ニュースリリース

                    ＜令和元（2019）年7月3日＞

各 位

  学校法人筑紫女学園 法人本部総務部

       福岡県太宰府市石坂２丁目１２－１

太宰府市社会福祉協議会と筑紫女学園大学が

連携協定調印式を開催（7月 4日）

～災害時の福祉・母子避難所の設置計画など太宰府市とも連携した検討を視野に、地域

の福祉的課題解決に取り組む～

この度、筑紫女学園大学は、所在する太宰府市社会福祉協議会と「だれもが安心して暮らせる福祉のま

ちづくり」へ向けた人的・知的資源を連携させることにより、太宰府市の福祉的課題解決及び地域の発展と共

に、筑紫女学園大学の教育・研究活動の発展と充実による地域及び筑紫女学園大学の人材育成を目的とした連

携協定を締結します。

本協定の締結を機に、太宰府市とも連携した災害時福祉及び母子避難所の設置計画など地域の課題解決

へ向けた取組みを開始します。

【協定調印式】

■日 時：7月 4日（木） 10：00～ （※30分程度）：10分前を目途に５号館受付へお越し下さい。

■場 所：筑紫女学園大学 学長室

 ■調印式出席者：

【社会福祉協議会】会長、事務局長、地域福祉課長、地域福祉課係長、総務課係長

【筑紫女学園大学】学長、副学長、人間科学部長、現代社会学部長、事務長

【連携協力事項】

 （１）地域の課題解決・発展に関すること

 （２）教育及び人材の育成に関すること

 （３）情報の提供・管理に関すること

 （４）その他必要と認める事項

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。

学校法人筑紫女学園 総務部（電話092-925-9918）担当：吉原・泉田

○内容に関するお問い合わせは、直接こちらまでご連絡をお願いいたします。

筑紫女学園大学 社会連携センター（電話092-925-9685） 担当：田中・藤井）

以上、ご案内申しあげます。

×